
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: GIACHINO Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

UFFICIO FINANZIARIO 

N. 9 DEL 18/02/2013 

 
 

 

 

OGGETTO: REINTEGRO FONDO ECONOMALE A 

SEGUITO FURTO CON SCASSO AVVENUTO NELLA 

NOTTE TRA IL 9 E IL 10 FEBBRAIO 2013           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: GIACHINO Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

UFFICIO FINANZIARIO N. 9 DEL 18/02/2013 

 

OGGETTO : REINTEGRO FONDO ECONOMALE A SEGUITO FURTO CON 

SCASSO AVVENUTO NELLA NOTTE TRA IL 9 E IL 10 FEBBRAIO 

2013           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      

Considerato che: 
- con propria determinazione n.1 del 15/01/2013 si è provveduto ad anticipare la somma di 
€1.549,37 per la gestione del servizio di economato dell’anno 2013; 
- con determinazione n.3 del 15/01/2013 si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per il 
funzionamento del servizio di economato dell’anno 2013; 
- nella notte tra il 9 e il 10 febbraio 2013 gli uffici comunali hanno subìto un furto con scasso 
durante il quale ignoti si sono introdotti nell’ufficio ragioneria, hanno individuato la cassaforte a 
muro regolarmente chiusa a chiave e con combinazione  ed hanno provveduto a tagliarla con l’uso 
probabilmente di un flessibile riuscendo ad asportare tutto il contenuto tra cui il fondo economale a 
sua volta contenuto in una cassettina porta valori regolarmente chiusa; 
- si è provveduto a fare regolare denuncia presso la Stazione dei Carabinieri di Settimo Vittone e a 
richiedere alla assicurazione il risarcimento del danno subìto;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.176 del 27/12/89 con la quale si approvava 
il regolamento per lo svolgimento del servizio di economato; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 43/1997 con la quale si incaricava la Sig.ra Monica 
Giachino per lo svolgimento del servizio di economato; 
 
Dato atto che occorre procedere a rimpinguare il fondo economale per l’importo furtivamente 
asportato pari a € 1.224,78 (€ 1.549,37 anticipazione - € 324,59 buoni emessi dal n.1 al n.7/2013); 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art.1 comma 381 della legge di stabilità n.228 del 24/12/2012 nel quale è prevista la 
proroga al 30/06/2013 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 
Visto il c.2 dell'art.163 del D.L. 18/08/2000 n.267, il quale afferma che nella gestione provvisoria è 
consentito provvedere al pagamento delle obbligazioni già assunte e delle obbligazioni di legge 
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'ente; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di provvedere al reintegro del fondo economale 2013 per l’importo di € 1.224,78 pari alla 
somma furtivamente asportata nella notte tra il 9 e il 10 febbraio 2013 e regolarmente 
custodita nella cassaforte comunale posizionata presso l’ufficio ragioneria; 

2) Di imputare la somma di € 1.224,78 all’intervento 1.01.02.02 (cap. 1043/99 ad oggetto 
“Spese funzionamento uffici c.li”) del redigendo bilancio di previsione 2013; 

 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: GIACHINO Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Monica Rag. GIACHINO F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: GIACHINO Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 87 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal 27/02/2013 

 

 

Quincinetto, lì 27/02/2013 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 


